
E1 E4 E7

E5 E8
E2

E6 E9
E3

級別

Level

總參與人數

No. of

Participants

(參考上方列表，

選擇適用的代號

Select the suitable

code(s) from the

above list)

(如有補充，

請於此欄註明

Please provide

supplementary

info where

(選擇適用的選項

Select the suitable

option from the

pull-down list)

(如有補充，

請於此欄註明

Please provide

supplementary

info where

智能發展

Intellectual

Developmen

t

價值觀

教育

Values

Education

體藝發展

Physical and

Aesthetic

Developmen

t

社會服務

Community

Service

與工作有

關的經驗

Career-

related

Experiences

1.1

1
參加香港朗誦節比賽(宗教)，讓學

生增加比賽經驗，豐富學習經歷。
2023年11月 P.5-6 8 $600.00 $75.00 E1 藝術（其他）

學生積極參與訓練

及比賽，朗誦技巧

及情感表達有所提

升，部分學生更獲

得獎項。

Y

2

學生透過多元化的學習活動，如朝

聖、參與感恩祭、製作宗教小手作

等活動，增加對聖經故事的興趣，

並加深對天主教核心價值的認識，

建立正面的價值觀。

全年 P.1-6 644 $13,611.09 $21.14 E1, E2, E5, E7 價值觀教育

學生積極參與活動

，不但加深認識天

主教核心價值，並

能發展多元智能。

透過服務學習實踐

愛德，建立正確價

值觀。

Y Y Y Y

3

組織聖詠小天使及基督小先鋒，讓

學生透過聖經故事分享及聖詠練習

，認識耶穌基督的道理，在日常生

活中實踐愛德行為。

全年 P.1-6 75 $6,000.77 $80.01 E1, E2, E7 價值觀教育

學生積極投入活動

，進一步認識聖經

及聖詠，熱心參與

服務，實踐愛德。

Y Y Y

4

舉辦與級主保相關的活動，讓學生

加深對聖人的認識，並在日常生活

中實踐良好行為。

全年 P.1-6 644 $4,286.63 $6.66 E1, E2, E7 價值觀教育

學生投入參與活動

，加深認識聖人生

平及芳表，並願意

效法聖人愛主愛人

的好行為。

Y Y Y

5
第三屆香港中小學中英文硬筆書法

比賽報名費(中文書法)
2023年9-10月 P.1-6 644 $100.00 $0.16 E1 中文

學生積極參與硬筆

書法比賽，能夠書

寫端正和整潔美觀

的中文字體。

Y

活動費用（報名費、入場費、課程費用、營舍費用、場地費用、學習材料、活動物資等） 境外交流／比賽團費（隨團教師） 設備、儀器、工具、器材、消耗品

活動開支用途代號列表（請於每項活動的「開支用途」輸入下表代號；每項開支可填寫多於一個代號）：

List of Nature of Expenses (Please input the following codes in the "Nature of Expenses" for each activity; more than one code can be used for each item):

2023/24學年  全方位學習津貼  運用報告

Report on the Use of the Life-wide Learning Grant 2023/24

Activity fees (registration fees, admission fees, course fees, camp fees, venue fees, learning Fees for non-local exchange activities / competitions (escorting teachers) Purchase of equipment, instruments, tools, devices, consumables

activity materials, etc.) 專家／導師／教練費用 學習資源（例如學習軟件、教材套）

第1項：舉辦／參加全方位學習活動  Category 1: To organise / participate in life-wide learning activities

交通費 Fees for hiring experts / professionals / coaches Purchase of learning resources (e.g. educational softwares, resource packs)

Transportation fees 學生參加獲學校認可的外間機構所舉辦之課程、活動或訓練費用 其他（請於I欄註明）

境外交流／比賽團費（學生） Fees for students attending courses, activities or training organised by external Others (please specify in column I)

Fees for non-local exchange activities / competitions (students) organisations recognised by the school

編號

No.

活動名稱、簡介及目標

Name, Brief Description and

Objective of the Activity

舉行日期

Date

對象

Target Students 實際開支

Actual

Expenses

($)

開支用途

Nature of Expenses

範疇

Domain

評估結果

Evaluation Results

基要學習經歷  Essential Learning Experiences (ELE)
（於適用方格加上「Y」，可選擇多於一項）

(Put a "Y" in the suitable box(es); more than one ELE can be selected)

本地活動︰在不同學科／跨學科／課程範疇組織全方位學習活動，提升學習效能，或按學生的興趣和能力，組織多元化全方位學習活動，發展學生潛能，建立正面價值觀和態度
Local Activities: To organise life-wide learning activities in different KLAs / cross-KLA / curriculum areas to enhance learning effectiveness, or to organise diversified life-wide learning activities to cater for students' interests and abilities for stretching students’ potential

人均實際開

支

Actual

Expenses

per Person

($)

1/9



級別

Level

總參與人數

No. of

Participants

(參考上方列表，

選擇適用的代號

Select the suitable

code(s) from the

above list)

(如有補充，

請於此欄註明

Please provide

supplementary

info where

(選擇適用的選項

Select the suitable

option from the

pull-down list)

(如有補充，

請於此欄註明

Please provide

supplementary

info where

智能發展

Intellectual

Developmen

t

價值觀

教育

Values

Education

體藝發展

Physical and

Aesthetic

Developmen

t

社會服務

Community

Service

與工作有

關的經驗

Career-

related

Experiences

1.1

第1項：舉辦／參加全方位學習活動  Category 1: To organise / participate in life-wide learning activities

編號

No.

活動名稱、簡介及目標

Name, Brief Description and

Objective of the Activity

舉行日期

Date

對象

Target Students 實際開支

Actual

Expenses

($)

開支用途

Nature of Expenses

範疇

Domain

評估結果

Evaluation Results

基要學習經歷  Essential Learning Experiences (ELE)
（於適用方格加上「Y」，可選擇多於一項）

(Put a "Y" in the suitable box(es); more than one ELE can be selected)

本地活動︰在不同學科／跨學科／課程範疇組織全方位學習活動，提升學習效能，或按學生的興趣和能力，組織多元化全方位學習活動，發展學生潛能，建立正面價值觀和態度
Local Activities: To organise life-wide learning activities in different KLAs / cross-KLA / curriculum areas to enhance learning effectiveness, or to organise diversified life-wide learning activities to cater for students' interests and abilities for stretching students’ potential

人均實際開

支

Actual

Expenses

per Person

($)

6
香港學校朗誦節比賽(獨誦及集誦)

報名費及車費
2023年11-12月 P.3-6 52 $2,385.00 $45.87 E1, E2 中文

兩位參加普通話獨

誦的學生獲季軍；

一位參加粵語獨誦

的學生獲亞軍;普通

話集誦校隊獲得優

良成績。參賽學生

在自信心及朗誦技

巧方面均有提升，

並有助學生累積比

賽經驗，提高學習

語文的興趣。

Y

7

中文科活動（主題活動、中華經典

名句及古詩古文活動、慈天嘉年華

中文科活動）

全年 P.1-6 644 $1,359.51 $2.11 E1 中文

學生積極投入中文

科不同的活動，包

括古詩文爭霸戰、

悅誦古詩班際比

賽、閱讀周中文科

活動、慈天嘉年華

中文科活動等。超

過八成學生曾閱覽

課室的「中華經典

名句」海報，七成

四學生表示海報及

「中華經典名句自

學平台」有助他們

認識中華經典名

句。

Y Y

8 第75屆朗誦節(英文) 2023年11-12月 P.1-6 70 $2,435.00 $34.79 E1, E2 英文

學生能通過訓練及

比賽提升英語說話

技巧、溝通能力及

自信心。

Y

9 跨學科參觀活動 2024年7月 P.4 120 $5,360.00 $44.67 E1, E2 英文

超過80%的學生認同

通過活動，增加了

他們對於部份香港

景點的認識，例如

星光大道及香港科

學館。另外，同學

在科學館積極參與

不同的科學活動，

接觸與其他學科相

關的英文知識，提

升學習興趣及效

能。

Y Y
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級別

Level

總參與人數

No. of

Participants

(參考上方列表，

選擇適用的代號

Select the suitable

code(s) from the

above list)

(如有補充，

請於此欄註明

Please provide

supplementary

info where

(選擇適用的選項

Select the suitable

option from the

pull-down list)

(如有補充，

請於此欄註明

Please provide

supplementary

info where

智能發展

Intellectual

Developmen

t

價值觀

教育

Values

Education

體藝發展

Physical and

Aesthetic

Developmen

t

社會服務

Community

Service

與工作有

關的經驗

Career-

related

Experiences

1.1

第1項：舉辦／參加全方位學習活動  Category 1: To organise / participate in life-wide learning activities

編號

No.

活動名稱、簡介及目標

Name, Brief Description and

Objective of the Activity

舉行日期

Date

對象

Target Students 實際開支

Actual

Expenses

($)

開支用途

Nature of Expenses

範疇

Domain

評估結果

Evaluation Results

基要學習經歷  Essential Learning Experiences (ELE)
（於適用方格加上「Y」，可選擇多於一項）

(Put a "Y" in the suitable box(es); more than one ELE can be selected)

本地活動︰在不同學科／跨學科／課程範疇組織全方位學習活動，提升學習效能，或按學生的興趣和能力，組織多元化全方位學習活動，發展學生潛能，建立正面價值觀和態度
Local Activities: To organise life-wide learning activities in different KLAs / cross-KLA / curriculum areas to enhance learning effectiveness, or to organise diversified life-wide learning activities to cater for students' interests and abilities for stretching students’ potential

人均實際開

支

Actual

Expenses

per Person

($)

10

英語學習活動 (English Fun Day /

English Day / English Reward

Scheme / P.3 Outing)

全年 P.1-6 644 $18,992.71 $29.49 E1, E2 英文

增加了學生接觸英

語的機會，亦提升

了學生學習英文的

興趣及自信心。

Y

11 英語話劇及布偶劇 全年 P.3-6 30 $1,505.30 $50.18 E1, E7 英文

學生積極投入參與

活動，並在比賽中

獲得多個獎項。話

劇組參與校內演出

，觀看的同學非常

投入，亦增加了他

們對於英文的興

趣。

Y

12 奧數校隊培訓及比賽 全年 P.4-6 30 $59,400.00 $1,980.00 E5 數學

學生投入活動，部

份學生在比賽中獲

獎。

Y

13 數學學習活動 全年 P.1-6 644 $4,367.20 $6.78 E7, E8 數學

學生投入活動，能

提升對學習數學的

興趣。

Y

14 海下灣 – 珊瑚探索之旅 27/6/2024 P.5 40 $3,900.00 $97.50 E1, E2 常識

學生能透過活動更

認識香港的珊瑚礁

，並加強對海洋保

育的意識。

Y Y

15 出外參觀活動 下學期 P.1,3,6 239 $7,090.00 $29.67 E1, E2 常識
學生能豐富學習經

歷，擴闊視野。
Y

16 可持續發展校外參觀(濕地公園) 2024年4月 P.5-6 40 $1,340.00 $33.50 E1, E2 常識

學生能透過活動更

認識香港的濕地現

況。

Y Y

17
聖若瑟英文中學STREAM推廣計劃

電動紙飛機飛行比賽
2024年1月 P.6 12 $1,000.00 $83.33 E1, E2 常識

學生能增加STEAM

製作的比賽經驗。
Y

18
開辦節奏樂校隊，發掘學生音樂潛

能。
全年 P.1-5 25 $48,183.00 $1,927.32 E1, E2, E7 藝術（音樂）

學生積極參與訓練

及校內表演，並於

比賽中獲得滿意成

績。

Y

19
開辦手鈴校隊，發掘學生音樂潛

能。
全年 P.4-6 18 $14,820.00 $823.33 E1, E2 藝術（音樂）

學生積極參與訓練

及校內表演，並於

比賽中獲得滿意成

績。

Y

3/9



級別

Level

總參與人數

No. of

Participants

(參考上方列表，

選擇適用的代號

Select the suitable

code(s) from the

above list)

(如有補充，

請於此欄註明

Please provide

supplementary

info where

(選擇適用的選項

Select the suitable

option from the

pull-down list)

(如有補充，

請於此欄註明

Please provide

supplementary

info where

智能發展

Intellectual

Developmen

t

價值觀

教育

Values

Education

體藝發展

Physical and

Aesthetic

Developmen

t

社會服務

Community

Service

與工作有

關的經驗

Career-

related

Experiences

1.1

第1項：舉辦／參加全方位學習活動  Category 1: To organise / participate in life-wide learning activities

編號

No.

活動名稱、簡介及目標

Name, Brief Description and

Objective of the Activity

舉行日期

Date

對象

Target Students 實際開支

Actual

Expenses

($)

開支用途

Nature of Expenses

範疇

Domain

評估結果

Evaluation Results

基要學習經歷  Essential Learning Experiences (ELE)
（於適用方格加上「Y」，可選擇多於一項）

(Put a "Y" in the suitable box(es); more than one ELE can be selected)

本地活動︰在不同學科／跨學科／課程範疇組織全方位學習活動，提升學習效能，或按學生的興趣和能力，組織多元化全方位學習活動，發展學生潛能，建立正面價值觀和態度
Local Activities: To organise life-wide learning activities in different KLAs / cross-KLA / curriculum areas to enhance learning effectiveness, or to organise diversified life-wide learning activities to cater for students' interests and abilities for stretching students’ potential

人均實際開

支

Actual

Expenses

per Person

($)

20 高/低年級歌詠團 全年 P.1-6 95 $3,440.00 $36.21 E1, E2 藝術（音樂）

學生積極參與訓練

及校內表演，並於

比賽中獲得滿意成

績。

Y

21
第76屆香港學校音樂節報名費(代表

學校)
上學期 P.5 2 $417.50 $208.75 E1 藝術（音樂）

學生積極參與訓練

，並於比賽中獲得

滿意成績。

Y

22 校外活動(音樂會)及車費
23年10月,24年3

月
P.5-6 96 $1,840.00 $19.17 E1, E2 藝術（音樂）

學生投入欣賞表演

及參與互動環節。
Y

23 視藝講座及工作坊 下學期 P.1-6 644 $7,300.00 $11.34 E5 藝術（視藝）

增加學生接觸多元

化藝術的機會，對

水墨畫有了基本的

認識。

Y

24 視藝優才訓練、油畫製作 全年 P.3-6 30 $7,857.53 $261.92 E7 藝術（視藝）

學生提升了視藝創

作的興趣，展現視

藝潛才能

Y

25 視藝比賽及參觀活動 下學期 P.1-6 120 $8,920.00 $74.33 E1, E2 藝術（視藝）

學生增加 了比賽經

驗及豐富學習經歷

，獲得多個獎項。

Y

26 比賽報名費、運動員証、交通費 全年 P.2-6 230 $42,569.00 $185.08 E1, E2 體育

學生參與各項校際

比賽，並獲得理想

成績。

Y Y

27 外聘教練服務 全年 P.2-6 230 $147,282.06 $640.36 E5 體育

學生於訓練當中，

提升自己的運動表

現。

Y Y

28 體能訓練營 17-18/5/2024 P.2-6 60 $12,377.55 $206.29 E1, E2 體育

學生積極參與各項

訓練，增強了體能

及對團隊的歸屬

感。

Y Y

29 運動會 25/4/2024 P.1-6 644 $9,030.00 $14.02 E1, E7 體育

學生參與運動會的

過程投入，比賽競

爭激烈。

Y Y

30 出外觀賞運動/比賽費用
3/2/2024

4/5/2024
P.2-6 60 $2,139.00 $35.65 E2 體育

學生觀賞香港七人

欖球比賽及MIAMI

足球隊練習，增加

對運動的認識，並

能擴闊視野。

Y Y
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級別

Level

總參與人數

No. of

Participants

(參考上方列表，

選擇適用的代號

Select the suitable

code(s) from the

above list)

(如有補充，

請於此欄註明

Please provide

supplementary

info where

(選擇適用的選項

Select the suitable

option from the

pull-down list)

(如有補充，

請於此欄註明

Please provide

supplementary

info where

智能發展

Intellectual

Developmen

t

價值觀

教育

Values

Education

體藝發展

Physical and

Aesthetic

Developmen

t

社會服務

Community

Service

與工作有

關的經驗

Career-

related

Experiences

1.1

第1項：舉辦／參加全方位學習活動  Category 1: To organise / participate in life-wide learning activities

編號

No.

活動名稱、簡介及目標

Name, Brief Description and

Objective of the Activity

舉行日期

Date

對象

Target Students 實際開支

Actual

Expenses

($)

開支用途

Nature of Expenses

範疇

Domain

評估結果

Evaluation Results

基要學習經歷  Essential Learning Experiences (ELE)
（於適用方格加上「Y」，可選擇多於一項）

(Put a "Y" in the suitable box(es); more than one ELE can be selected)

本地活動︰在不同學科／跨學科／課程範疇組織全方位學習活動，提升學習效能，或按學生的興趣和能力，組織多元化全方位學習活動，發展學生潛能，建立正面價值觀和態度
Local Activities: To organise life-wide learning activities in different KLAs / cross-KLA / curriculum areas to enhance learning effectiveness, or to organise diversified life-wide learning activities to cater for students' interests and abilities for stretching students’ potential

人均實際開

支

Actual

Expenses

per Person

($)

31 資優訓練課程 全年 P.4-6 40 $71,929.30 $1,798.23 E1, E5, E7 資優教育

能有效提升學生的

編程及創意解難能

力，並能裝備學生

預備比賽，提升潛

能及擴闊學生眼

界。

Y

32 主題學習日
23年11月,

24年2,4月
P.1-6 644 $29,551.62 $45.89 E1, E7, E8

跨學科（其

他）

學生能透過跨課程

閱讀日、中華文化

日及STEAM主題學

習活動，建構相關

學科知識，並能應

用所學，提升共通

能力。

Y Y

33 慈天聖誕嘉年華 23年12月 P.1-6 644 $12,696.87 $19.72 E1, E7
跨學科（其

他）

學生能透過主持攤

位遊戲、擔任各陳

展區的導賞員等多

元體驗活動，有效

提升他們的領袖潛

能及與人溝通協作

的能力，豐富其學

習經歷。

Y

34 「跨越時空 探索故宮」學習之旅 24年1月 P.5-6 20 $700.00 $35.00 E2
德育、公民及

國民教育

學生表現積極投入

，在館方導賞員的

帶領下，學生能深

入認識香港故宮文

化博物館內不同文

物的資訊，同時了

解故宮文化及中國

明、清兩代的歷

史。

Y

35 參觀愛國教育支援中心 24年3月 P.3-6 21 $1,240.00 $59.05 E1, E2
德育、公民及

國民教育

活動共分為兩部分

，學生均積極投入

參與。第一部分主

要透過講解及互動

展品，認識有關國

家安全的概念。第

二部分主要認識中

國與聯合國教科文

組織的關係，有助

加強學生對國家安

全及國家參與國際

組織的認知。
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級別

Level

總參與人數

No. of

Participants

(參考上方列表，

選擇適用的代號

Select the suitable

code(s) from the

above list)

(如有補充，

請於此欄註明

Please provide

supplementary

info where

(選擇適用的選項

Select the suitable

option from the

pull-down list)

(如有補充，

請於此欄註明

Please provide

supplementary

info where

智能發展

Intellectual

Developmen

t

價值觀

教育

Values

Education

體藝發展

Physical and

Aesthetic

Developmen

t

社會服務

Community

Service

與工作有

關的經驗

Career-

related

Experiences

1.1

第1項：舉辦／參加全方位學習活動  Category 1: To organise / participate in life-wide learning activities

編號

No.

活動名稱、簡介及目標

Name, Brief Description and

Objective of the Activity

舉行日期

Date

對象

Target Students 實際開支

Actual

Expenses

($)

開支用途

Nature of Expenses

範疇

Domain

評估結果

Evaluation Results

基要學習經歷  Essential Learning Experiences (ELE)
（於適用方格加上「Y」，可選擇多於一項）

(Put a "Y" in the suitable box(es); more than one ELE can be selected)

本地活動︰在不同學科／跨學科／課程範疇組織全方位學習活動，提升學習效能，或按學生的興趣和能力，組織多元化全方位學習活動，發展學生潛能，建立正面價值觀和態度
Local Activities: To organise life-wide learning activities in different KLAs / cross-KLA / curriculum areas to enhance learning effectiveness, or to organise diversified life-wide learning activities to cater for students' interests and abilities for stretching students’ potential

人均實際開

支

Actual

Expenses

per Person

($)

36 性教育講座 全年 P.1-6 644 $6,100.00 $9.47 E5 價值觀教育

學生對於性教育的

認識加深，學懂如

何尊重別人和保護

自己。

Y

37 營養講座 23年11月 P.4 114 $1,050.00 $9.21 E5 價值觀教育

學生能夠更認識食

物的營養及選擇食

物的方法。

Y

38 參觀識碳館 24年7月 P.3-5 22 $840.00 $38.18 E1, E2 價值觀教育

學生參觀時均表現

投入，留心聆聽導

師講解。參觀後認

識了碳中和的概念

，亦能說出實踐低

碳生活的方法。

Y Y

39 運算思維活動 全年 P.3-6 644 $60,724.38 $94.29 E1
跨學科（

STEAM）

學生積極參與活動

，運算思維能力有

進一步提升。

Y

40 電腦科校隊培訓、校外比賽及活動 全年 P.4-6 15 $30,090.00 $2,006.00 E1, E5
跨學科（

STEAM）

學生投入參與比賽

，並在比賽中獲得

優異的成積。

Y

41 活動物資(課外活動、試後活動等) 全年 P.1-6 644 $10,623.61 $16.50 E1, E2, E7
其他（請於K欄

註明）#
活動

學生學習生活技能

如釘衫鈕、綁鞋

帶、燙衣服及無火

煮食等，表現非常

投入及感興趣。

Y Y Y

42 慈天造星 全年 P.1-6 60 $874.90 $14.58 E1, E7
其他（請於K欄

註明）#
活動

參與慈天造星比賽

及表演的同學均表

現出色，在台上展

現出充滿自信的一

面，獲得在場人士

的一致好評。

Y

43 收費活動班 全年 P.1-6 300 $60,875.00 $202.92 E5
其他（請於K欄

註明）#
活動

學生積極、投入參

與各項由專業導師

提供的訓練，相關

技能得以提升。

Y Y
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級別

Level

總參與人數

No. of

Participants

(參考上方列表，

選擇適用的代號

Select the suitable

code(s) from the

above list)

(如有補充，

請於此欄註明

Please provide

supplementary

info where

(選擇適用的選項

Select the suitable

option from the

pull-down list)

(如有補充，

請於此欄註明

Please provide

supplementary

info where

智能發展

Intellectual

Developmen

t

價值觀

教育

Values

Education

體藝發展

Physical and

Aesthetic

Developmen

t

社會服務

Community

Service

與工作有

關的經驗

Career-

related

Experiences

1.1

第1項：舉辦／參加全方位學習活動  Category 1: To organise / participate in life-wide learning activities

編號

No.

活動名稱、簡介及目標

Name, Brief Description and

Objective of the Activity

舉行日期

Date

對象

Target Students 實際開支

Actual

Expenses

($)

開支用途

Nature of Expenses

範疇

Domain

評估結果

Evaluation Results

基要學習經歷  Essential Learning Experiences (ELE)
（於適用方格加上「Y」，可選擇多於一項）

(Put a "Y" in the suitable box(es); more than one ELE can be selected)

本地活動︰在不同學科／跨學科／課程範疇組織全方位學習活動，提升學習效能，或按學生的興趣和能力，組織多元化全方位學習活動，發展學生潛能，建立正面價值觀和態度
Local Activities: To organise life-wide learning activities in different KLAs / cross-KLA / curriculum areas to enhance learning effectiveness, or to organise diversified life-wide learning activities to cater for students' interests and abilities for stretching students’ potential

人均實際開

支

Actual

Expenses

per Person

($)

44 學校旅行 23年10月 P.1-6 644 $26,495.00 $41.14 E1, E2
其他（請於K欄

註明）#
活動

學生於營地參與不

同活動，並與同學

進行集體遊戲，能

從輕鬆愉快的環境

下學習與人溝通及

培養團隊精神。

Y

45 小六戶外教育營 24年5月8-10日 P.6 116 $24,750.00 $213.36 E1, E2
其他（請於K欄

註明）#
活動

學生參加三天兩夜

的教育營，自我管

理能力及團體合作

精神均有所提升。

Y

46 參觀、比賽、體驗活動 全年 P.1-6 644 $28,665.00 $44.51 E1, E2, E5
其他（請於K欄

註明）#
活動

學生非常投入參與

戶外學習活動，並

能透過團體活動加

強溝通能力。

Y Y Y

46
第1.1項總計

Total of Cat. 1.1
12,050 $807,114.53 25 21 19 3 0
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E1 E4 E7

E5 E8
E2

E6 E9
E3

級別

Level

總參與人數

No. of

Participants

(參考上方列表，

選擇適用的代號

Select the suitable

code(s) from the

above list)

(如有補充，

請於此欄註明

Please provide

supplementary

info where

(選擇適用的選項

Select the suitable

option from the

pull-down list)

(如有補充，

請於此欄註明

Please provide

supplementary

info where

智能發展

Intellectual

Developmen

t

價值觀

教育

Values

Education

體藝發展

Physical and

Aesthetic

Developmen

t

社會服務

Community

Service

與工作有

關的經驗

Career-

related

Experiences

1.2

1
津貼學生參加「薪火相傳」平台系

列︰廣州非物質文化遺產探索之旅
22-24/7/2024 P.5 10 $2,715.40 $271.54 E3 德育、公民及國民教育

學生透過三日兩夜

的內地交流活動，

深入認識了廣州的

歷史建築，體驗不

同的國家非物質文

化遺產(例：粵劇、

香道)，以及到訪七

溪地及參加昆蟲夜

探活動，了解自然

地貌和自然保育的

重要。此外，學生

透過與當地學生交

流，加強了對內地

學習生活的認識。

Y

1
第1.2項總計

Total of Cat. 1.2
10 $2,715.40 0 1 0 0 0

47
第1項總計

Total of Cat. 1
12,060 $809,829.93 25 22 19 3 0

活動費用（報名費、入場費、課程費用、營舍費用、場地費用、學習材料、活動物資等） 境外交流／比賽團費（隨團教師） 設備、儀器、工具、器材、消耗品

2023/24學年  全方位學習津貼  運用報告

Report on the Use of the Life-wide Learning Grant 2023/24
活動開支用途代號列表（請於每項活動的「開支用途」輸入下表代號；每項開支可填寫多於一個代號）：

List of Nature of Expenses (Please input the following codes in the "Nature of Expenses" for each activity; more than one code can be used for each item):

Activity fees (registration fees, admission fees, course fees, camp fees, venue fees, learning Fees for non-local exchange activities / competitions (escorting teachers) Purchase of equipment, instruments, tools, devices, consumables

activity materials, etc.) 專家／導師／教練費用 學習資源（例如學習軟件、教材套）

第1項：舉辦／參加全方位學習活動（續）  Category 1: To organise / participate in life-wide learning activities (Cont')

交通費 Fees for hiring experts / professionals / coaches Purchase of learning resources (e.g. educational softwares, resource packs)

Transportation fees 學生參加獲學校認可的外間機構所舉辦之課程、活動或訓練費用 其他（請於I欄註明）

境外交流／比賽團費（學生） Fees for students attending courses, activities or training organised by external Others (please specify in column I)

Fees for non-local exchange activities / competitions (students) organisations recognised by the school

編號

No.

活動名稱、簡介及目標

Name, Brief Description and

Objective of the Activity

舉行日期

Date

對象

Target Students 實際開支

Actual

Expenses

($)

開支用途

Nature of Expenses

範疇

Domain

評估結果

Evaluation Results

基要學習經歷  Essential Learning Experiences (ELE)
（於適用方格加上「Y」，可選擇多於一項）

(Put a "Y" in the suitable box(es); more than one ELE can be selected)

境外活動︰舉辦或參加境外活動／境外比賽，擴闊學生視野
Non-Local Activities: To organise or participate in non-local exchange activities or non-local competitions to broaden students’ horizons

人均實際開

支

Actual

Expenses

per Person

($)
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注意事項  Point to Note：

*

第2項：購買其他推行全方位學習所需的設備、消耗品或學習資源

Category 2: To procure equipment, consumables or learning resources for promoting life-wide learning

編號

No.

項目

Item

用途 / 活動

Purpose

實際開支

Actual Expenses

($)

644

1
「啟慧中國語文」中文閱讀計

劃網站服務

學生於課餘時間進行網上閱讀

及學習活動
$7,000.00

2 圖書教學繪本 中文科閱讀推廣及寫作活動 $3,400.00

3 STEAM活動用品 推行常識科STEM活動 $21,728.97

4 珠 音樂科課堂物資-自製樂器 $50.00

5 視藝教材 學生進行視藝活動 $1,776.50

6 STEAM學習套件及教材(課程) 學生進行STEAM活動 $11,885.39

7 電競單車推廣活動 於午息安排電競單車活動 $16,000.00

8 英文寫作活動物資 推行英文寫作小組活動 $3,126.93

9 體育科教具 進行體育活動 $19,990.15

$84,957.94

$894,787.87

全校學生人數︰

Total no. of students in school:

2023/24學年  全方位學習津貼  運用報告

Report on the Use of the Life-wide Learning Grant 2023/24

此項為人數，並非人次。This item refers to the head-count, instead of person-times.

第3項：受惠學生人數

Category 3: Number of Student Beneficiaries

全方位學習聯絡人職位：

Post of LWL Contact Person:
副校長

第2項總計  Total of Cat. 2

第1及第2項總開支  Grand Total of Cat. 1 & 2

受惠學生人數*︰

No. of student beneficiaries*:
644

佔全校學生人數百分比 (%)：

Percentage of students

benefitting from the Grant (%):

100%

全方位學習聯絡人姓名：

Name of LWL Contact Person:
何卓欣
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